REPUBLIKA E KOSOVLS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 18 — 7645 — 1-2-1/C151

14 Nr. 1304/18

Dt..13.12.2018

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

‘s
cd

1. Komuna e Vushirrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e bérfaqéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé e
Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejmé PORORSITESI) , dhe

2. % Migros - 2 “sh.p.k. me seli ng Vushtrri, me NRB e Nr. F: 810017310, € cilén e perfaqéson z. Sami
Plakolli, né tekstin e métejmé; FURNIZUESI

, jané pajtuar t& lidhin kété kontrate publike p&r furnizime, si vijon:

Furnizimi me pajisje laboratorike pér shkolla , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VUe44 1 18|74 (5 |1 |2 |1
Prokurimi Nr. 644 1 8 |1 8 (7 11 |2 11

Nenil Lénda

1.1 L&nda e kontratés 8shté ekzekutimi i furnizimeve nga ana ¢ ﬁd‘ntraktuesit, si vijon : Furnizimi me pajisje
laboratorike pér shkolla, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik & ofertés me nr. Referues :
644-18-187-121.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté: 10 dité kalendarike nga data ¢ nesérme pas nénshkrimit t& kontratés.

2.2 Vendii dorézimit t¢ furnizimit do t& jeté : shkollat sipas regjistrit té Njésisé Kérkuese t& A.K.. Inspektimi i
cilésiss dhe sasisé s& mallit do t& béhet nga Komisionit t8 Pranimit t& Mallit, i em&ruar nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues. Asnjg fornizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e
Komisionit t& Pranimit t& Mallit.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do t& jeté 15)9):0 (Dérgesat ¢ Detyrés 8 Paguara).

17 DDP - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Nd&rkombétare e Tregtisé.

. | 1




2.4 Garancioni pér cilésing e paisjeve do t& jeté pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim — dorgzimit & mallit, né nj& afat prej minimum 12 muajve.

2.5 N& rast se Shitési déshton n& pérmbushjen me kohé t& detyrimit si n& paragrafin paraprak t& kétij neni,
Blerssi mbané t& drejtén q& pér secilén dité né vonesé t& Shitésit, & zbatoi penale me 0,25% & vlerés sé

. furnizimeve t& pa dorézuara, deri n¢ nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés, né ¢do dit® &
vonesés.

Neni3  Cmimi

3.1  Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 14.373,00 €( katréml{aé&hj etmijtreqindeshtatédhjetetre/00€ ).

3.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér &shté i prerg, nuk d§ :ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, &shté ¢
vetmija pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e kontratés, respektivisht pas
Pranimit t& mallit nga ana e Komisionit pér Pranim t& Mallit t& Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet € Veganta t& Kontratés,

(c), Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet 'Ifek_nike;

{e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(O Plani pér menaxhimin e kontratés;
{2 Dhe dokumente tjera t& cilat vierésohen t& nevojshme & jené pjesé e késaj kontrate.

42 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra gjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& perparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personatisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta &
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai dubet ta thoté k&t¢ né komunikatén e
tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim &




pranimit t& komunikatgs s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet ti maré t€ gjitha masat e nevojshme pér &

siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lgimi, miratimi, cestifikate, ose vendimi, perveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj", "miratoj "ose"vendosé "do t¢ interpretohen n& pérputhje me trethanat. Ndonjé
miratim, paitim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur né gjuhén g

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. '

Pér Autoritetin Kontraktues:

ng tri origjinale, dy prej 8 cilave jané pér Autoritetin

Emri: Saranda Cakaj
Pozita: Drejtoreshg e Drejtorisé Komunale pér Prokurim
Publik P ———

Nénshkrimi: ~E KOS
Wi “ \:% X: ‘i:é!:l’g\:z?‘, Oﬁ EI/,L-;'

Data: 13.12.2018 7/( / //3‘:;-?;@" ~

4 Ses
. N TEEN
Vula: l\./ . “ =X

Pér Kontraktuesin -~ Furnizuesin:

Emri: Sami Plakolli

Pozita: Pérfagésues i “ Migros —2 “sh.p.k.
Nénshkrimi:

Data: 13.12.2018

Vula:

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.

tad
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGHTHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht€
shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér ket dhe t& giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1€, .

1.2 “Produktet” piknfizohen si t8 mira materiale q¢ kané vieré ekenomike, duke perfshirg por pa u kufizuar né
malirat, artikuje, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né forme t& nguorté léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autorifeti Kontraktues” do (& thoté organizata e blerjes s¢& mallrave, si¢ 8shté e quajtor Fletén mbi t¢ Dhénat
e Tenderit. S

[.4 "Furnizues” do t& thot& njé person fizik ose juridik q2 &sht& pﬁl@e késaj kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate furnizon mallra g8 jang objelt i késaj kontrate.

1.5 “Pale(ty” do t& thot& nénshkruesit e kontratés. .,

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare @ -pérbéin€ rregullat ¢ interpretimit 1€ termave
tregtare q& pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet g8 lidhen me ransferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues. B

1.7 “Furnizim® do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe' lloj € specifikuar ne kontratg, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktvar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontrat€s, né
pérputhie me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet n& bazé t& kontratés.

1.9 “Sherbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé g8 i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lichje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK"” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém : .

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q& i psreakton 1€ gjitha ¢éshtjet qé ﬁuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni3 Transferimi

; [

3.1 Transferimi do 1§ jeté valid vetdm nése ka matréveshje 1& shkruar pgrmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté. !

Lo
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kentraién
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kit raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1& bankieréve t& Fumizueéit, t& shumave g& duhet & paguhen ose q& do
{& behen borxh sipas kontratés; ose ;

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t€ Furnizunesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj&
person etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin & Furnizuesit,

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
abligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q¢ tashme &shté realizuar ose pér pjesén g nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t€ plot€sojné kriterct ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht2 valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pgrmes € cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij nj¢ pale t€ treté.

4.2 Elementet & kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
koniraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit t nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrak{ues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me’sHiceim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesate pershiatshmerise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetés dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund t
siguroj, ku e konsideroné si i& nevojshme, pagesat ditekte pér nénkontraktorét.
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Numri i prokurimit: VU644-18-7645-1-2-1 apo nr. 1 brendshem: VU644-18-187-121Titulli:
Furnizimi me pajisje laboratorvike pér shkolla

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né & nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Furniziesit, agjenteve & tij
ose punétoréve té tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj€ pjese t8 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontrakives nuk e liren Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim t8 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé ¢ e tejkalon até
1& periudhés s& parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi ‘me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dekumenteve

5.1 Nase éshtt e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japg
Furnizuesit pa pagesé at8heré kur éshi€ e nevojshme, njé kopje t& skicave % pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratis. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas l&shimit & certifikatés s&
garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuest i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale t& treté nga Furnizuesi pa
paitim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 8shuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet ¢ jang {8 nevojshme per ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmen e Autoritetit kontrakiues p&r martjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore & Republikes se Kosoves & cilat mund 2 ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit (& obligimeve # tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japs ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit. Lo

6.2 Nise shté e nevojshme, Furnizuesi do ta laimérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi
furnizimet ashtu q¢ Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t8 vendosé g t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni7  Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeli¢sing e dubur duke perfshiré, aty ku éshig
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontrakiues. Nésc Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdbwi administrativ shkon pértej fusheveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje ¢ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij
njoftimi. ‘

7.3 Furnizuesi duhet U'i respektojé dhe 16 veprojé sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fuqi n& Republikén e

Kosovis dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré & tij gjithashtu t'i
respektojn& dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ' trajtojé # gjitha dokurnentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qsllime t& ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do t&
publikoj# ose shpalos asnje detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi £shté grup, pétbirja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t€
Autoritetit kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikaté zyrtare t§ prejardhjes n& momentin ¢ pranimit t& p&rkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do & ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzelutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& konlratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurist do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekntimit do t&
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢faredo humbjeje q& gshté pasojé e mosekzekutimit € ploid dhe @&
duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit. ‘
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9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén e dhéng né pjesén 1V & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshine kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhOJ ose blejé, transportoj,: 1uaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g& shiakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakluesve dhe
punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Né&se kérkohet ng KVK, Fumnizuesi do 1€ dorézojé njé program'{ti:"irealizimit t& kontratés g€ do & aprovohet
nga autorifeti kontraktues. Ky program do (€ p&rmbajé s€ paku kéto: *

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet konmtrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionitin; dhe

ii) té dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund ' kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteli kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t&€ b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg,
nése progresi i realizimit t& kontrat¥s nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta wdhézojé
Furnizuesin g8 ta ripunojé& programin dhe ta dorgzojé programin e ripunuar p&r aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém 8 fiynizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes st bashku me vizatime, t& cilat do t& jeng ng& detaje & tilla;qé do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mir&mbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pircakivar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t&€ jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla @
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& perfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jang furnizvar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganere ot

12.1  Duke iu n&nshtruar dispozitave t& tjera i€ pércakivuara n& KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés
pér pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave; tarifat doganore dhe taksat tjera g8 lindin
apo imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara ng vendm e dorézimit, si¢ &shi€ pércaktuar nza
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontraktues nga té
gjitha ankesat q& jang rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré sig &shté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tille &shté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve 1€ perindhés t& cilat mund tZ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo m# vong se 90 dit& pas njoftimit t&
dhénies s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté (€ mos e realizoj€ koniratén dhe & marré pérfundimin ¢
saj apo kompensimin pér démin q& ka pésvar. Furnizuesit do ta humb kets te drejt& pérveg nése ai e ushtron até
brenda 30 ditgve nga data e skadimit 1& periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nése mundésohen perindhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara,’ keto perindha nuk do t& mblidhen né rastet
kur nj& Furnizuesi 1 jepen m& shumg se njg sasi.

K}

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit héée realizimi i kontratés s€ tij vonohel, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
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a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese; :

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit- kentrakiues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund & ndikojng né dorézimin ({, furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga nj€ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre g& jane shkaktuar prej gabimit t&
furnizuyesit; -

g) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i*1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qg muk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g& jang pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe € cilat nuk jané pér shkak t€ gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim 1€ bEjé kérkesé pér zgjatie t& periudhés st realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep
autoritetit kontraktues & dhéna gjithéparfshirése ashtu & t& mund 8 kentrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjatje &
perindhis s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés.

Neni 16 Vonesat e ekzelcutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin 'i dorézoj ndonjé ose # gjitha malirat ose 18 realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autdriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1& tij sipas kontratgs, do t& ket&' t& drejts, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs s¢ kontratés dhe datgs aktuale t& pérfundimit, i marr€ démel e likuidvara te barabarta me
0,25% nt dits & vierés s& furnizimeve 8 pa dorézuara deri n& njé, maksimum prej 10 % © vler€s totale t&
koniratés. : ‘

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né t&rési, démet ¢
likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do 18 Hogariten ng bazé t& vlerés totale t& kontrates

16,3 Nése Autoriteti konfraktues ka fituar t& drejtén t¢ kérkojé sé paku 10 % t& vierds s& kontratés ai mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskoj# garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t€ ket (& drejté pér kompensim; dhe

- & hyje né njé kontraté me njg palé (€ tret® pér dhénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do
tis paguhet pér kété piesé t kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jete i detyruar (€ paguajé koston piotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gt &
pezutlojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim ng programin e realizimit
ose, nése nuk 8shig specifikuar koha, n& kohen kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit;

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do ¢ mbrojng dhe sigurajng furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (@ jeté e mundur dhe sa &shtg kirkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézvar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shié pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kito masa mbrojeése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do 18 marr§ pagess (& shpenzimeve plotEsuese nése pezullimi Eshig:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve 18 zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;
¢) gshté i nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) @shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré € kontratts ose & ndonjg pjese & saj pérderisa nevoja e
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tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ ket€ t&€ drejt€ pér shiesa n€ ¢gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& wrdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgje
ankes pér ta.

17.5 Autoriteii kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgiatjc
& periudhés s& realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kétg ankesé né ményré t& drejte dhe &
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése perindha ¢ pezullimit 1 tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak ¢ gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakives, mund & kérkoj& & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose
t& ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés'behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontraés, Ng
rastet kur ato gabime, parregutlsi ose mashtrime i atribuohen Furniziesit, atgheré Autoriteti kontraktues mund t&
refuzojé t’i bEjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé Jane paguar, ng& proporcion me réndésing e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit. 1

17.8 Qéllmi i pezullimit t& kontratés &shee g& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés
do 1& rifillojé sa mé shpejt g€ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje
t& koniratés ose dispozitave rregultative q& rezultojn& nga njg veprim’ 0Se mosvepritn g€ shkakton ose g€ mund &
shkaktojé humbje ng buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t°i plotésojné specifikimet teknike & paragitura né kontraté ng t& gjitha aspektet dhe t& jené
konform n# t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet t&8 mbahen n& dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjat€ periudhés sg
realizimit & kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVEK duhet & béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas koniratés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n& kériesg duhet t& certifikchen nga autoriteti kontrakiues se
plotésojng kérkesat per k&t€ pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do & inkorporohen n# furnizime ose n& prodhim t& kemponentéve g do
1€ furnizohen jang pranuar teknikisht n& kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui
jepet mundésia t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujtf:'qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetdém nése jané r;paruar dhe jang pérmirésuar né até ményré
qE € jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé g& furnizimet t& dorézohen ng vendin e pranimit me koh& g& t'1 mundgsohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e farnizimeve. Furnizuesi, konsiderohet se i ka paraparé plot&sisht
véshtirgsite q& mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do £°i lejohetf g& & paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do & ketd t& drejté q& her# pas here 8 inspektoié, kontrollojé, masé dhe testojg
komponentét, materialet, dhe mjeshi€ring, dhe t€ kontrollojé pérparimin & pEl‘gﬂtltjCS fabrikimit apo prodhimit &
¢farddo artikulli g& pergantet fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontraigs, né ményré & t&
pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ngé
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g2 jang specifikuar ng KVK.

19.3 P&r q&llime t& testimeve dhe inspektimeve 1% tilla, Furnizues do &:

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhena t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim,

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’ijapé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyesbrhe né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshtg prezent né datén e vendosur per testim, furnizuesi
mundet g&, pérves nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdeje testimin, i cili do &
konsiderohet se &shtg b&ré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve (€ testit te Autoriteti kontrakiues,” nese nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit. i

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpia‘rmendura, autoriteti kontraktues do ta
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laimérajé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

10.6 Nése auforifeti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuitatet e testit, secili do t’ia jap& tjetrit
mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kohtraktues ose Furnizues mund t¢ kérkojng qi
kéto teste (& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndon_;éra palé k&rkon, t& testohen nga njé ekapert
i zg]edhur me marrgveshje 1& ndérsjelle. T& gjitha raportet e testimit o'’ dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikojé rezuitatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jeng
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e's& cilés déshmohet se éshtd gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe peﬁsdhat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave 18 paautorizuar informata lidhur me metodat e ndenTlﬂrTJSS s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme 1€ pagesave

20.1 Pagesat do & b&hen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge dubet te b&hen sipas faturés se l8shuar nga Furnizues do t& behen ng llogaring bankare t€ dhéné ng
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Furnizuesi, i nj&jti formular, & 1 bashk&ngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n¢ llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (€ jeté data ng& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do & jet# e pranueshme né&se nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbssore. i

204  Perindha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajm&ruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesg nuk mund
18 plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pgr shkak se nuk jang dorézvar dokumentet ¢ duhura pErmbajtiesore
ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sgarime, modifikime apo informata & tjera
brenda 15 ditssh pas kérkes#s. Periudha e pagests do t& llogaritet nga déta né t& cilén gshtd regjistruar kérkesa per
pagesé e pérgatitur né mEnyrén e duhur.

20. 5 Pasi qé & keté kaluar afati i ﬁmdit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé brenda dy muajsh pas
18shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 1€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&ng ng Nenin 20.3 do t'i japin t& drejié
Furnizuesit g8 ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratgs. Furnizimet do t& jené né
pérgjegjési t& Farnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet p¥r & parandalvar démtimin apo kegésimin e
giendjes s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &sht® dh&ng né kontraté. Paketimi duhet & jeté i
mjaftueshém pér t€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ckstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
#shié e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furmmmevc, dhe mundésisé s& mungesés s€ pajisjeve
pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet t& jeni n& pajtim me kérkesat e dhéna
né ményre t& hapur ng¢ KVK, dhe i nénshirchen ndryshimeve g& mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues. .

21.4 Asnjé¢ furnizim nuk do t& transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ ket€ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér dorézim n& vendin e pranimit &
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jang t&€ nevojshme pér géllime € kontrates.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g8 éshté n& dispozicion pér 1€
dy palét se dorgzimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund € realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
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keté fuging q& & urdhérojé ose & vendoss:

a)  bheqgjen nga vendi i pranimit, brenda asai kohe ose koh#sh si¢ &sht¢ specifikuar né urdhér, t& & gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b}  zévenddsimin e tyre me furnizime (& mira dhe & pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e mir# & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat £
pjesshme € tyre, ose ndonjé jnstalim q¢ lidhet me materialet, mjesht€ring ose dizajnin pér € cilin shig
pérgiegjés furnizuesi, e & sipas mendimit t& antoritetit kontrakiues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

dy Q& puna ¢ ber¢ ose mallrat e dorézuara apo materialet € pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesg e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q& &shte ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Aptoriteti kontraktues do té ket t& drejté &
punésojé persona tjeré pér ' zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojg e késaj, apo q& do @ shfagen
pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do (¢ paguhen ose 1€ cilat do t& b&hen obligim

pér t*iu paguar Furnizuesit. 8

22.4 TFurnizimet q& nuk jan# t& cilésisé s kérkuar do t& refuzohen Njé shenjé speciale mund t°u vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté ¢ atille g8 i ndryshole ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzvara furnizuesi do i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ e k&rkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe g€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T€ gjitha pungt q8 perfehijng materiatet ¢ refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pgrkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen# dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe & jeng autorizuar, si dhe 1€ jet& 18shuar njg certifikaté e
pranimit t& ptrkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furniznesi mund 1€ b&j¢ k#irkesé, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atgheré kur furnizimet t& jené & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit ¢ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'1 l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktves duke
théng, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit 1€
1ij jané pérfunduar furnizimet n& pajtirn me kontratén dhe jané t& gatshme p&r pranim & p&rkohsh®m; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke spec:f'kuar veprimin t& cilip, sipas mendimit & tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén. L
3

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur q& # vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhes s& fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti: kbntraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e {illg, nése &shté ¢ mundur, né konsultim me- furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk

do t& nxisé shfagien ¢ k¥tyre mwethanave pér t8 evituar obligimin e paraqltjes s furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t8 p&rkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikat€ tg
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t8 keté t& drejté & b&jé kérkesg
pér certifikat t& vecanté pér secilén pjesé,

23.5 NE raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng pranim té pjesshém
¢ t& pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkchen m# pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 18 b&jg ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t# pranimit si¢ kérkohen n# kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé gé furnizimet t& jend 8 reja, 1€ papérdorira, 1€ modeleve t& fundit dhe (& perfshije
té gjitha pérmirssimet ¢ koh&ve t&8 fundit n& dizajn dhe materiale,'pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do 18 garantojé & asnj& nga furnizimet t&8 mos keng defekt;q# shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até m&nyré & saktésf)het né KVK.

24.2 Furnizuesi do {8 jet€ pErgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t&
cilat mund ¢ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhé&s s€ garancisé dhe (€ cilat:

a) rezultoiné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
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Furnizuesi; ose
b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhis s& garancis; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 12 bers nga Autoriteti kontrakttics ose né emér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirgsojé defektin ‘ose démin sa me shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithe artikuit ¢ ndérrusr ose:18 riparuar do & filloj& pérséri nga data né (&
cilén &shté berg ndsrrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit -kontraktues. periudha e garancisé do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve q¢ €shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém gjaté periudhes s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arin ta kompensojé démin nga ndonjé defeke ose 1€ dém brenda
afatit kohor t& paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& pungsojé diké tietér pér ta bdré punén né reezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
© Q€ duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

245 Obligimet ¢ mirémbajties do t& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e
periudhgs s& garancisi nuk eshee e specifikuar, ajo do (& jetg 365 dit. Periudha e garancisg do €& fillojé né datén e
pranimit t& pérkohsh&m. '
Neni25 Shérbimet pas-shitjes o
25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ngé kontratg, do t& jepen ne pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do & marré pérsipér & realizoj ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpeijt pjesét rezervé, KVK mund t& saktéso_‘jné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjs ose t&
gjitha materialet ¢ m&poshtme, njoftimet dhe dokumentet q€ kang 1€ b&jng me pjestt rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi: I
a) piestt rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund s vendosé-t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas koniratés

b) n€ rast 1¢ nderprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér i mundésuar g8 @ bleje pjesét e keérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1’ sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit & periudhés s garancisé 03¢, n€ rastel kur ka mé tepdr se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atdherg kur & Jene zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakives do t'i
teshoje Furnizuesit njé certifikats (& pranimit perfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
ng 1€ cilén Furnizoesi i ka plo@suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ng meényré (& tillé g autoriteti kontraktues
1€ jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshobet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjgheré pasi riparimet eveniuale q¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jeng
pérfunduar ng ményré & tilie q8 18 jete i kénaqur autoriteti kontraktues, ‘

26.2 Kontrata nuk do 16 konsiderohet se &sht¢ realizuar plottsisht derisa 1 jet® nénshkruar certifikata
perfundimtare & pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shig nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikaigs pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar p&r plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para [Eshimit t& certifikatés p&rfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kang mbetur 8 parealizuara né kohén kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve {8 tilta do t& pércaktohen duke iu referdar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontrati,

27.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje e kontratés, pala e démiuar do t& keté (3 drejté pér kéto kompensiime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérve masave t& sipérpérmendura, mund t@ Jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme 8 pérgjithshme; ose

b) déme i€ likuidueshme.
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27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezuliojng nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Koniratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi Ui jap¢ Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjgrin nga rastet ¢ méposhtme;

a) kur Furnizuesi n€ ményré pgrmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kéisaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém (& paratajmérimit t& dhing nga autoriteti
kontraktues g kérlon nga ai té evitoje ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose #shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative © dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim figa Autoriteti kontraktues;

&) Furnizuesi falimenton ose &shi¢ duke u mbyllur; punét e tij jan¥ duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore; i hénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndanjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né rregutloret nacionale; L

1) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi & ka
fuging ¢ res judicata; '

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds (& keqe jo profesionale & déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund 1a vértetoj Autoritet kontraktues;

I} Furnizuesi { &shié nénshtruar njé gjykimi g2 ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, perfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonje akiivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare & Komuniteteve;

iy Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t€ dhénies s& nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka b&rs shkelje serioze ¢ kontratés pé&r mosrealizim 1& obligimeve t&
veta kontraktuese;

J) t€ giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési fjetér ligiore q& i pengen realizimit t& kontraigs;

Iy Furnizuesi nuk arrin t& japs garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g8 e jep parancing apo
sigurimin mé t¢ hershém (& kérkuar n& koniratén e tanishme nuk &shté ne giendje t'] plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndzrprerja do (¢ bhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjg kontraté tjetér me nje
palé t treté né emér t& Furnizuesit, Detyrimi i Farnizuesit pér € shtyr& permbushjen duhet t8 pushojé s& ekzistuari
menjeheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet Q€ mund (& jen& paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit 1% njoflimit @ ndérprerjes s& kontratgs, do ta udhézojé Furnizuesin g& t&
ndérmarr€ hapa 1& menjehershém pér ta permbytlur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér U’ zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q& t& jet& e mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose
1€ perfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe 18 b&j rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitct
edhe nj€ deklaraté e parave q& duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Auioritetit
kontraktues ng datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar t& béjé pagesa tiera pér Furnizuesin derisa & jené pérfonduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketg t& drejie t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, &
furnizimeve ose do t8 paguajé shumén q& duhet t*i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues & ndérpret kontratén, ai do té ket t& drejte t&€ marr& nga Furnizuesi humbjet g i
Jang shkaktuar nén kushtet e kontratés 18 parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité‘:_paraprakisht, mund ¢a ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues: o

- muk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 18 paguhen ne ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autoriznar pas skadimit t& afatit t& fundit. o

- vazhdimisht nuk arrin t'{ plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose
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- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjess t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye & nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’ atribuohen Furnizuesit. X

29.2 Nderprerja do t¢ behet pa paragiykim per ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit. :

29.3 NE rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit} 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Futnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit. .

'
Neni30 Forca madhore J ‘
30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t tilla parandalohet nga ndonj¥ ngjarje e shkaktuar nga nj& force madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér gellime t2 kétij Neni, termi "forcs madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objelktit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin & deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhungs, epidemité, rréshqiijet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit & palsve dhe nuk
mund & pérbatlohet as me knjdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté I detyrvar &8 heqe doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak € shkeljes ngse, dhe deri né até masa sa, vonesa
e tij ¢ realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér (8 realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje
& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t&
jett i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per
shielje t€ kontratés, nése dhe deri né até mas# sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose iloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcss madhore. :

30.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjsherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiné 18 dhina detaje nibi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin g kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nise udhzohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i reali;zoj;é obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&sht¢ mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjis obligim qé
ngjarja e foregs madhore t& mos e pengojé até gjats punés. Furnizuesi nuk do t3 zbatojs mijete t¢ tilla alternative
pérveg néése udhgzohet ta b&je k&€ nga autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t§ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit & mieteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t°i bEjné 1 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migdsore t¢ gjitha mosmarréveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &sht& e mundshme. Nése
cilado palg e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshien. Pala do 18 i
pergjigjet kérkesgs pér zgjidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e
kesaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton (& pérgjigjet me kohg ndaj keérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojng
nt fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmatréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mesmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen (&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 distsh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do & kets t& drejté & vazhdojg ni fazén e ardhshme t8 procedurés sé
zgjidijes s€ mosmarréveshjes T

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarrgveshjeve me procedurd givgésore .t

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh ngz fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmartéveshjes, secila palé mund 8 kérkojé: Lo

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pir menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi,
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers Q€ ka njé konflike, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet ¢ Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratgs

Pérshkrimi i Ni.

nenit Nenit

Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér t&

zbatuesh&m giitha céshtiet gé nuk: mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do & jeté Gjykata Themelore né
Prishtiné - Departamenti~_pér Céshtje Ekonomike.

22 Gjuha e pérdorur do té je:té . gjuhét né pérdorim zyrtaré.

Siguriae 9.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté : 10 % e ¢mimit

ekzekutimit total t& kontratés, me afat validiteti pér kohézgjatjen e
peridhés prej 60 dité nga data e nénshkrimit t&
kontratés.

Sigurimi 10.1 N/A

Programi i 11 Menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés, furnizimet

ekzekutimit duhen pérfunduar né njé afat jo mé gjaté se 30 dite
kalendarike nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Vonesat e ekzekutimit '

Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojé ndonjé ose té& gjitha mallrat ose t& realizoje
shérbimet brenda limitevé kohore t& specifikuara né
kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tiera t& tij sipas
kontratés, do t& keté té drejte, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e likuiduara té&
barabarta me 0,25% né dité té vierés sé furnizimeve té
pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vierés
totale t& kontratés.

Tatimet dhe 12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve né

marréveshjet fugi né Republikén e Kosovés, bien nég barré te

doganore Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe | 13.1

licencat

Cilésia e 18.2 Pranimi paraprak éshté i-nevojshém dhe do & kryhet nga

furnizimeve ana e Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajisjeve.

Inspektimi 19.2 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& mallit do t& béhet né
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dhe testimi

momentin e dorézimit qé jané [&ndé e k&saj kontrate,
nga Komisioni | Prarimit t¢ Malrave — Pajisjeve, i
emeéruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ t&
Autoritetit Kontraktues. -

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar,
deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e
Komisionit t& Pranimit t& Mallrave — makinave/Pajisjeve t&
Autoritetit Kontraktues.

Pagesa

20.1

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit dhe Komisioni i Pranimit t& mallit, pagesa do t&
kryhet né afate sa mé t& shurté kohor dhe jo mé gjate se
30 dité nga data e pranimit té faturés.

Dorézimi

21.3

Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit t& cilésisé sé& furnizimeve dhe / ose
shérbimeve t& pranuara Komisioni p&r pranim té
mallrave dhe shé&rbimeve.

Obligimet e
garancionit

24.1

Deklaraté garantuese pér '12 muaj nga data e pranimit t&
mallit -

24.5

Shérbimet pas
shitjes

251

Furnizuesi duhet t& siguroj Kontraktuesin se mallj |
dorézuar — pranuar si dhe ekzekutimi i shérbimeve té
porositura, nén konditat e ruajties dhe pérdorimit né
kushte dhe kondita t& pranuara, do té keté cilési t&
pranueshme pér njé periudhé kohore prej s& paku 12
muaj.

Né rast déshtimi t& mallit t& pranuar Kontraktuesi merr
pér obligim gé& me shpenzime t& tija dhe pa asnje
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, t& bé&j ndrrimin
mallit — pajisjes s& pranuar.

Zgjidhja
migésore ¢
mosmarréveshjes

31.2

Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér t& Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
giyqésore

32.1

Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike.
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Shénim: Te pérshkrimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G
Né kolonén F ju duhet t&é plotésoni duke shkruar normené e TVSH-sé, vetém si numér 18, apo 8, e jo né formatin
18% apo-8%, Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH, ¢midin duhet ta shkruani me dy

decimale pas presjes dhjetore

Cmimi nmaws_
Nigsi pér Norma e n @si | Totali (Pa Totali Shénim i
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve Je%18 | sasia njési [TVSH-sé J TVSH (me operatorit
Matése - o (me TVSH) . .
pa né % TVSh) TVSH)-€ |ekonomik
TVSH
€
A Kabineti i teknologjisé sé& ushqimit
1|Gypa silikoni (.6m) né gjatési Copé 2 12.71 25.42 4.58 30.00
Banjo ujore Cilindrike, e béré nga
o|f16t8 18 rashd alumini me dy doreza |\, 2 4661 93.22 16.78]  110.00
dhe njé séré unaza koncentrike.
Diametri 100 mm
Goté laboratorike , prej xhami.
3|Diametri - 42 mm, lartésia - 60 Copé 15 3.39 50.85 9.15
mm, pesha - 30 g 50 ml

FHr—
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Goté laboratorike , me modelin
4|Philips 250 ml - formé konik, me Copé 5 12.71} 63.56 11.44 75.00
grykg, lartési - 105 mm
Kavanoz- i madh, Akrilik transparent
u . 4 25.42 101.69 18. .
> pa ndalues Madhesia 25 x 14 ¢cm Cop 8.31 120.00
Shishe mat&se, forma e zgjatur Qelgi
borosilicate, me ndalues
’ & 5 12.71 63.56 11.44 75.00
6 k&mbyeshém bazé Cap. 60ml], OD Cope
40mm, 80mm lartési
7|Brusha pér epruveta, diametri 12 nn Copé 4 5.08 20.34 3.66 24.00|
Térheqés pér shisha prej gome pér
8|pipettes dhe droppers,diametri 5 - 6 Copé 2 5.08 10.17 1.83 12.00
mm. Kapaciteti 2 ml(péraférsisht)
9|Bireta- akrilik 50ml, kapaciteti 0.1mlj Copé 2 16.95 33.90 6.10 40.00
1¢|{Ndaluese, nderprerése Copé 2 12.71 2542 4.58 30.00
11|Shtrenguese e dyfishte e biretave Copé 2 12.71 25.42 4.58 3

q‘\—\a SHO
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12| Mbajtése t& biretave Copé 3 16.95 50.85 8.15 60.00
Kondenzues Liebig .Gjatésia e .
13 varéses 40cm, 59cm Gjatésia totale Cops 4 16.95 67.80 12.20 80.00
14|Kondenzues Graham Madhesia 14/23| Copé 3 18.64 55.93 10.07 66.00
~ 15| Cilindér matés 1 shkallézuar 100ml Copé 4 8.47 33.90 6.10 40.00
16| CyP@ konik € shkallézuar pérmaye | 30 4.24 127.12 2288  150.00
100m]
17|Gypa konik 1€ shkallézuar permatje | 5 4.24 21.19 3.81 25.00
250ml
1|1ne @ Petrit, xham Class C , Copé 14 424 59.32 10.68 170.00
diameter 10 cm
19{K ondenzator HOPKIN Copé | 5 33.90 169.49 30.51 200.00
Viskozimeter 1 Oswaldit péraférsisht
120 x 1 mm gjatési x Diametr1 t& N
7 59.32 4156.25 74.75 490.00
20 brendshém. Lartésia e pérgjithshme Cope
237 mm
g |Letra filtruese -Ekonomike Sem, Copé 20 12.71 254.24 45.76|  300.00
Pako me 100
gp|Baloné pér vlim, 500ml nga xhami ¢ 10 10.17 101.69 18.31 120.00
Borosilliicate
o3| Baloné pér vlim me pjesé Copé 9 13.56 122.03 2197)  144.00
bashkangjitése 125mi
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Balong pér destilim me pjesé . , i
bashkangjitése 250ml Cope 8.47| 42.37 7.63 50.00
POQ DESTILIMI ME DY GRYKA
ME GYP ANESOR me me fund t& Copé 18.64} 93.22 16.78 110.00
rrumbullakét 125ml :
POQ DESTILIMI ME DY GRYKA
ME GYP ANESOR me me fund t& Copé 15.25 91.53 16.47 108.00
rrumbullakét 250ml
POQ DESTILIMIME DY GRYKA Copé 15.25} 61.02 10.98 72.00
500mi :
Hinkeé filtruese t€ qarta 60 kénde dhe Copé 4.24 33.90 6.10 40.00
5 cm, .
29(Hinké porcelani- Buchner Copé 12.71 63.56 11.44 75.00)
go|fke ndarése né formé & dardhés | 15.25 61.02 10.98 72.00
150mi nga gelgi Borosilicate
39| s gleneratorl i Kippit 1 béré nga Copé 76.27 305.08 54.92]  360.00
gelqi 250ml Borosilicate
32 Tela Hekuri matés 6 inch x 6 inch Cop 5.78 33.90 6.10
(Pako me 10)

= A—
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Trekéndésha me tela Pesha (Ib) 3.0
33|Gjatésia (n&€) 9.4Gjerésia (ng&) 7.5 Copé 6 12.71 76.27 13.73 90.00
Lartésia (né) 6.3
Kit per KIMI - KIT PER ANALIZEN
34|E UNT (me 33artikuj, dhe me 11 Copé 2 254.24 508.47 91.53 600.00
eksperimente te zbatueshme)
Havan dhe shtypés 60 mi Porcelani,
35isipérfage t& réndé€ unglazed 80mm Copé 8 10.17 81.36 14.64 96.00
diametri 1 jashtém-
36iPipeta 5ml Klasa "B", xhami neutral| Copé 10 4.24 42.37 7.63 50.00
37|Pipeta kias B me bulb, 2ml Copé 5 4.24{ 21.19 3.81 25.00
38/ Pipeta xhami, renese Gjatésia 1 ml Copé 15 5.9 88.98 16.02 105.00
Mbushés 1 pipetave, diameteri i .
’ C 6 8.47 50.85 9.15 60.00
¥ bulbit &shes 54 mm ope
pH tabele, me ngjyra , e pajisur me
40)vizore plastike. Madhésia 70 x 100 Copé 8 8.47| 67.80 12.20 80.00
cm tregon ngjyra t€ ndryshme
41|Letra testuese per pH Copé 50 4.24 211.86 38.14 250.00
42|Bombole per letra pH indikatore Copé 10 12.71 127.12 22.88 150.00
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43

Bazg pér mbajtje t& sferés géndruese
blu/ ngjyré gri me vrimé 10x 1,5
mm fije metriké.

Copé

16.95

84.75

15.25

100.00

44

Shternguese , dyfishte e madhe

Copé

8.47

42.37

7.63

50.00

45

Shtérnguese dyfish e pérdredhur

Copé

8.47

42.37

7.63

50.00

46

Unazé dhe pérforcues

Copé

8.47

42.37

7.63

50.00

47

Pirg universal

Copé

21.19

106.93

19.07

125.00

43

Shtérnguese pranon artikuj prej 15-
60 mm diameter

Copé

12.71

63.56

11.44

75.00

49

Paisje laboratorike, bazike pé€rmban
njé per secilin prej tub mbajtés,
shpatull, Tong Crucible, Mohr clip,
furcé epruvetat, shkallg dhe forcep.

Copé

16.95

84.75

15.25

100.00

50

Kit pér laborator esencial- Superior.
Pérbéhet nga njé pjesé prej secilit,
prej bazés 20 x 12,5 cm dhe 600 mm
shufra, goté tong, tong Crucible,
géndrim trek€mbésh, matés tela, pirg,
unazé, mbajtese etj

Copé

59.32

237.29

42.71

280.00

51

Epruveta me krahun anésor
125x16mm, boro. xhami,

pakoja/10copé

Copé

10

12.71

127.12

22.88

150.00
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Aparatura ¢ elektrolizés s& Hofmanit,
pesha (1b) 2.0

52|gjatésia (n€) 11.0 gjerdsia (ng) 3.9 Copé 3 76.27|
lartésia (n&) 22.4

0-50 x 0.2 ml. Pajisen me udhézime.

228.81 41.19 270.00

53|Pjesé dhe aksesoré Copé 4 12.71 50.85 9.15 60.00

Tuba te xhamit. Qelgi Smm 4
54|Borosilicate 3.3,gjatésia e 0.5 metér Copg 20 5.08|
approx.5 mm

101.69 18.31 120.00)|

55 Lidhésa - né formé T, 8 mm, Copé 5 7.63

Pollypropylene,

38.14 6.86 45.00

] § Bi SO .
,_J.@d.u..z.émﬁmw kug/kaltér -10 to 50°C, Copé 5 12.71
gjatésia 305 mm

56 63.56 11.44 75.00

63.56 11.44 75.00

57| Adaptera drejtevizor D=15mm Copé 5 12.71

63.56 11.44 75.00

58| Adaptera te lakuara D=15mm Copé 5 12.71

Lidhes me fije te vides Madhésia 13,
59|diametri pranueshme. Me kapak 6- Copé 5 12.71
Jmm. Forma Y

63.56 11.44 75.00

Lidhése me fije te vides Madhésia
60|13, diametri pranueshme. Me kapak 6] Copé 5 12.71
7mm. Forma U

63.56 11.44 75.00

A
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Lidhes me fije te vides Madhésia 13, _
61|diametri pranueshme. Me kapak 6~ Cops 5 12.71 63.56 11.44 75.00

7mm. Forma L

pH testues-per xhep. Dimensionet
62150 x 30 x 24 mmSupplied mbuloi, Copé 5 50.85 254,24 45.76 300.00

me 3 x 1.5 alkali volt
63|Konduktumeter Copé 3 42.37 127.12 22.88 150.00
64|Numrues te kolonive Copé 3 245.76 737.29 132.71 870.00
65|Alkool meter Copé 4 16.95 67.80 12.20 80.00
66(Klimé montuese ' Copé 2 305.08 610.17]  109.83]  720.00
67 {Hygrometer pér ambient Copé 5 25.42 127.12 22.88 150.00
68| Termometer ambiental Copé 5 12.71 63.56 11.44 75.00
69|Frigorifer i kombinuar 500L Copé 1 279.66 279.66 50.34 330.00
70|Fritez clafronic FR 3390, 3L 2000W Copé 2 135.59 271.19 48.81 320.00
71|GRILE PHILIPS HD6321/20 Copé 2 203.39 406.78 73.22 480.00
72{Shtrydhse frutash nga delimano Copé 3 76.27| 228.81 41.19 270.00
73| Xhezve elektrike Copé 5 50.85 8.15 60.00
74|Pjata per servim Copé 50 4.24| 211.86 38.14 250.00
75| Gota per ver Komplet 15 10.17 152.54 27.48 180.00
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§|Pjata per sallata Copg 30 2.54 76.27 13.73 90.00
77|Pjata per deserte Copé 50 2.54 127.12 22.88 150.00
78(Set thikash Komplet 4 5.93 23.73 4.27 28.00

TOTALI A: 9,501.69] 1,710.31] 11,212.00
Kabineti i Kimisé

1{Acid sulfurik - H,SO, Litér 5 8.47 42.37 7.63 50.00

2|Acid nitrik HNO, Litér 5 8.47 42.37 7.63 50.00

3|Acid klorhidrik HCl Litér 5 8.47 42.37 7.63 50.00

4|Acid acetik CH;COOH Litér 5 8.47 42.37 7.63 50.00

5/Hidroksid amoni (aqua) NH,OH Litér 5 8.47 42.37 7.63 50.00

6|Hidroksid kaliumi - KOH 500gr Copé 6 10.17 61.02 10.98 72.00

Hidroksid natriumi - NaOH
Copé 5 8.47| 42.37 7.63 50.00

"l1/1000gr op¢

8|Oksid bakri - CuO 500gr Copé 5 29.66] 148.31 26.69 175.00

o| Oksid 1 pérzier plumbi (minium) Copé 5 16.95 84.75 15.25|  100.00

HﬁomOa 500gr
Dikromat kaliumi KyCrOy (g 0.1

10|mol/dm’ Copé 6 21.19}. 127.12 22.88)  150.00
250 gr
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11| Tretésiré standarde e KMNO, Litér 6 29.66 177.97 32.03 210.00
12|Sulfat bakri CuSOy x 5H,0 500gr Copé 6 5.93| 35.59 6.41 42.00
13|Sulfat hekuri FeSO,x7H,0 250gr Copé 10 5.93] 59.32 10.68 70.00
14|Nitrat kaliumi KNO; 1999 Copé 6 16.95) 101.69 18.31 120.00
15/Nirat natriurai NaNQO, 250gr Copé 5 12.71 63.56 11.44 75.00
16{Sulfur - S 1000gr Copé 6 8.4 50.85 9.15 60.00
17|Brom - Br 250cm? Copé 5 33.90 169.49 30.51 200.00
18Jod - J 100gr Copé 5 21.19 105.93 19.07 125.00
19{Aceton - CH;COCH;4 Litér 8 21.19 169.49 30.51 200.00
20{Benzen CsH, Litér 8 42.37 338.98 61.02 400.00
21]Alkool etilik - C,H;OH Litér 8 7.63 61.02 10.98 72.00
22|Glicerol - C3HgO4 Litér 6 12.71 76.27 13.73 90.00
23|Kloroform - CH;CI Litér 6 25.42 152.54 27.46 180.00
24|Dietil-eter C,H;OC,H; Litér 6 25.42 152.54 27.46 180.00
25 Indikator metiloranzh (0.1% Copé 6 8 47 50.85 9.15 60.00

indikator solucion) 500cny’®




Numri i prokurimit: VU644-18-7497-1-2-1 apo nr. | brendshem: VU844-18-182-121Titulli: Furnizimi me pajisje pér pérkrahje té bizneseve sipas LOT-1 deri LOT-4
LOT3 Furnizimi me pajisje pér shérbime hoteliere

26|Fenolftalein 100gr Copé 6 25.42 152.54 27.48 180.00
27|Letér lakmuesi 1x200 Pako 20 4.24 84.75 1525  100.00
TOTALI B: 2,678.81 482.19]  3,161.00
TOTAL! | PERGJITHSHEM ME TVSH= A+B: 12,180.51] 2,192.49| 14,373.00
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: MIGROS-2 SHPK
PERFAGESUEST  TEOE | [CMPWOW
NENSHKRIMI: | Ww\mﬁ \Q ; «
DATA: 31.10.2018
VULA:




